
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 25/09/2014

SETTORE Pianificazione del Territorio

Oggetto:
Acquisto copie del periodico “TXT – Creatività e Innovazione per il Territorio Toscano”. Approvazione
impegno di spesa. CIG: Z4510D9E07

 

Responsabile del procedimento:  NIERI LETIZIA

Responsabile del provvedimento:  NIERI LETIZIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

OGGETTO:  Acquisto copie del periodico “TXT – Creatività e Innovazione per il Territorio 
Toscano”. Approvazione impegno di spesa.  CIG: Z4510D9E07 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL  V SETTORE “PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO” 
(Decreto del Sindaco n. 42 del 16/12/2013) 

 
 
 
Premesso che  la valorizzazione del territorio ed il miglioramento della qualità della vita dei 
cittadini sono obiettivi di primo piano dell’Amministrazione comunale; 
 
Visto che, su impulso del Gabinetto del Sindaco, è pervenuta, con e-mail nota dell’11.9.2014  la 
richiesta di acquistare  copie del numero 12/2014  della rivista TXT, edita da Pacini Editore spa di 
Pisa,  la quale contiene un lungo articolo dedicato ai progetti per la mobilità che interessa il nostro 
territorio comunale e l’interazione del nostro Comune con gli altri enti che formeranno la città 
metropolitana; 
  
Trattandosi di temi che interessano lo sviluppo urbano e l’assetto del territorio, considerato 
inoltre che, fra gli obiettivi organizzativi indicati dal PEG per l’anno 2014  vi è anche l’avvio del 
procedimento per il nuovo Piano Strutturale  e  che  detta pubblicazione potrebbe risultare utile 
anche nel divulgare alla cittadinanza e agli operatori specializzati gli obiettivi 
dell’amministrazione, nella fase di urbanistica partecipata; 
  
Vista la L. 7.6.2000 n. 150  “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle 
pubbliche amministrazione”, che disciplina le attività di comunicazione istituzionale delle 
Pubbliche Amministrazioni ed in particolare la lett. d) del  5° comma per quanto riguarda  le 
finalità che tali attività si pongono, nonché il 6° comma che esclude le medesime 
dall’assoggettamento ai limiti imposti  in materia di pubblicità, sponsorizzazioni e offerte al 
pubblico; 
 
Ritenuto di procedere all’acquisto delle copie della rivista in questione; 
 
Dato atto che tale spesa rientra fra quelle di attività di comunicazione istituzionale di cui alla lett. 
d) co.5 art. 1 della L. 150/2000 e che pertanto non è sottoposta ai tagli previsti dall’art. 6 co. 8 del 
D.L. 78/2010, convertito in L. 122/2010;  
 
Visto il  preventivo rimesso dalla Pacini Editore spa di Pisa  acquisito al prot. n. 50685 del 
15.09.2014,  per l’acquisto di n. 700 copie  di detta rivista,  per l’importo di € 3.500,00, IVA 
assolta dall’editore; 
 
Dato atto che: 
-  sono state acquisite agli atti d’ufficio le dichiarazioni della società relative all’assunzione degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. e sulla 
regolarità contributiva, nonché sul possesso dei requisiti, ex 38 D.Lgs. 163/2006, acquisite al prot 
n. 52352 del 22.09.2014; 
-  al contratto è attribuito il CIG n. Z4510D9E07; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;  
Visto il vigente regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia; 
Visti  i  commi n. 1 e  n. 5 dell’art. 32 della L. 18/06/2009 n. 69; 
Viste le disposizioni fissate dalla Legge 190/2012 e dal D.lgs 33/2013;  
Vista la deliberazione  del C.C. n. 132 del 29. 07.2014 con la quale è stato approvato il  Bilancio 
di previsione per l’esercizio 2014; 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  138 del 2.09.2014  con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario - Esercizio 2014;  
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi del l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la spesa complessiva di € 3.500,00 IVA assolta dall’editore,  per l’acquisto di n. 
700 copie del n. 12/2014 della rivista tematica “TXT  - Creatività e innovazione per il territorio 
toscano”, edizioni Pacini Editore spa di Pisa, come da preventivo di cui in premessa;  
 
2) di imputare la spesa complessiva di € 3.500,00 al cap. 437 “Spese di Gestione Edilizia 
Pubblica”del bilancio 2014, ove esiste la necessaria disponibilità; 
 
3) il presente atto è pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009; 
 
4)  ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile della presente procedura e della sua 
esecuzione è la sottoscritta Direttore del V Settore Pianificazione del Territorio. 
 
 
                                                 IL DIRETTORE DEL V SETTORE  
                      Pianificazione del Territorio 
                      Arch. Letizia  Nieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


